DECRETO MUNICIPAL Nº 039/2019 – 26 DE AGOSTO DE 2019.
EXCLUI A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E A SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DA REALIZAÇÃO DO TURNO ÚNICO, INSTITUÍDO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 030/2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial a contida no Inc. VI do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal, e, no 3º do Decreto Municipal Nº 065/2018 de 20 de dezembro de 2018,
DECRETA:
Art. 1º - Fica excluído da realização do turno único, com horário reduzido, instituído pelo Decreto Municipal Nº 030/2019, de 27 de junho de 2019, a contar de 27 de agosto 2019, a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e a Secretaria Municipal da Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente, cujos Servidores voltarão ao horário normal de trabalho previsto na legislação vigente.
Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                    Jacuizinho/RS, 26 de agosto de 2019.
Volmir Pedro Capitanio

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:
                                 João Mauro Haas

Secretario Municipal da administração, Finanças e Planejamento